
07 октября 2021 года                                                                                          № 29 (416)
 

Сведения о численности депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц замещающих иные

муниципальные должности, муниципальных
служащих и работников бюджетных

учреждений Причулымского сельсовета,
оплата которых осуществляется на основе

тарифной сетки за 3 квартал 2021 года
№
п/п

Наименование показателя Значение 

1

Среднесписочная  численность
депутатов,  выборных  должностных
лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих
иные  муниципальные  должности  и
муниципальных  служащих  за
отчетный период (человек)

6

2

Фактические расходы на оплату труда
депутатов,  выборных  должностных
лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, лиц, замещающих
иные  муниципальные  должности  и
муниципальных  служащих  за
отчетный период (тыс. рублей)

1824,0

3

Среднесписочная  численность
работников  бюджетных  учреждений
Причулымского  сельсовета,  оплата
которых  производится  на  основе
тарифной  сетки  за  отчетный  период
(человек)

5

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07.10.2021 п. Причулымский                   № 8-61Р

О  внесении  изменений  в  решение  Причулымского  сельского
Совета  депутатов  от  30.01.2013  года  №  25-91Р  «О
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц Причулымского сельсовета, осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и  муниципальных
служащих Причулымского сельсовета»

На  основании  заключения  юридической  экспертизы  по
нормативному  правовому  акту  начальника  территориальной
политики Губернатора Красноярского края от 07.07.2021 № 24-
07893 на решение Причулымского сельского Совета депутатов
Ачинского  района  от  30.01.2013  №25-91Р «О формировании
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц  Причулымского  сельсовета,  осуществляющих  свои
полномочия  на  постоянной  основе,  и  муниципальных
служащих  Причулымского  сельсовета», руководствуясь

статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского
района, Причулымский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.  Внести в  решение  Причулымского  сельского  Совета
депутатов  Ачинского  района  от  30.01.2013  №25-91Р  «О
формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных  лиц  Причулымского  сельсовета,
осуществляющих свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и
муниципальных  служащих  Причулымского  сельсовета»
следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункт 1приложения 1 изложить в новой редакции:
 «размера  фонда  оплаты  труда  главы
муниципального  образования,  который  формируется  из
расчета  12-кратного  среднемесячного  размера  денежного
вознаграждения  и  12-кратного  среднемесячного  размера
денежного  поощрения  главы  муниципального  образования  с
учетом  средств  на  выплату  районного  коэффициента,
процентной  надбавки  к  заработной  плате  за  стаж  работы  в
районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и
иных местностях края с особыми климатическими условиями;».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на  постоянную  комиссию  Причулымского  сельского  Совета
депутатов  по  экономической  и  бюджетной  политике,
муниципальному  имуществу,  сельскому  хозяйству,
землепользованию и охране окружающей среды.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за
днем  его  официального  опубликования  в  информационном
листе «Причулымский вестник», подлежит размещению в сети
Интернет  на  официальном  сайте  администрации
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района:  http  ://  adm  -  
prichulim  .  ru  /.

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

07.10.2021                       п. Причулымский                     № 8-62Р

О  передаче  Ревизионной  комиссии  Ачинского  района
полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля на 2022 год 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от
07.02.2011     №     6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  
деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»,
статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского
района  Красноярского  края,  Причулымский  сельский  Совет
депутатов РЕШИЛ:
1.  Передать  Ревизионной  комиссии  Ачинского  района
полномочия  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года. 
2. Председателю Причулымского сельского Совета депутатов
заключить  с  Председателем  Ачинского  районного  Совета
депутатов  соглашение  о  передаче  полномочий  по

1

garantf1://12082695.0
garantf1://12082695.0
garantf1://12082695.0
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


осуществлению  внешнего  муниципального  финансового
контроля в срок до 30.11.2021 года.
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования  в   информационном  листке  «Причулымский
вестник  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района: http://adm-prichulim.  r  u/  .

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ    

07.10.2021                     п. Причулымский                        № 8-63Р

О  внесении  изменений  в  решение  Причулымского  сельского
Совета депутатов от 27.08.2020 № 29-293Р «Об утверждении
Порядка  предоставления  муниципальных  гарантий  за  счет
средств бюджета  Причулымского сельсовета»

В  соответствии  со  статьей  115  Бюджетного
кодекса     Российской  Федерации  ,  Федерального  закона  от
01.07.2021  №  244-ФЗ  от  01.07.2021  N  244-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  и  о
приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного
кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 20,
24  Устава Причулымского  сельсовета  Ачинского  района,
Причулымский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в  Порядок  предоставления  муниципальных
гарантий за счет средств бюджета Причулымского сельсовета,
утвержденного  решением   Причулымского  сельского  Совета
депутатов  27.08.2020  №  29-293Р  (далее  -  Порядок),
следующие изменения:
1.1. пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13.  Муниципальная  гарантия,  обеспечивающая  исполнение
обязательств  принципала  по  кредиту  (займу,  в  том  числе
облигационному),  подлежит  отзыву  гарантом  только  в
следующих случаях:
1)  изменение  без  предварительного  письменного  согласия
гаранта  указанных  в  муниципальной  гарантии  условий
основного обязательства, которые не могут быть изменены без
предварительного письменного согласия гаранта;
2)  нецелевое  использование  средств  кредита  (займа,  в  том
числе  облигационного),  обеспеченного  муниципальной
гарантией.»
1.2. пункт 15 Порядка дополнить абзацем вторым следующего
содержания:
«Муниципальная  гарантия,  обеспечивающая  исполнение
обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением
облигационного),  предоставляется при условии установления
в  кредитном  договоре  (договоре  займа)  и  (или)  договоре  о
предоставлении  указанной  государственной  (муниципальной)
гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять
со  своей  стороны  контроль  за  целевым  использованием
средств указанного кредита (займа).».
2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  экономической  и  бюджетной
политике,  муниципальному  имуществу,  сельскому  хозяйству,
землепользованию и охране окружающей среды.
3.  Решение  вступает  в  день,  следующий  за  днем  его
опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /.  

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ    

07.10.2021                    п. Причулымский                      № 8-64Р

О  внесении  изменений  в  решение  Причулымского  сельского
Совета депутатов от 28.11.2019 № Вн-265Р "Об утверждении
Правил  благоустройства  территории  Причулымского
сельсовета Ачинского района"

В  целях  приведения  Правил  благоустройства  территории
Причулымского сельсовета Ачинского района в соответствие с
законодательством,  руководствуясь  статьями  14,  43,  45.1
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  в  соответствии  со  статьями  20,  24
Устава Причулымского  сельсовета,   Причулымский  сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Причулымского  сельского  Совета
депутатов  Ачинского  района  от  28.11.2019  №  Вн-265Р
«Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района»
следующие изменения:
-  дополнить  решение  пунктом  1.2.  следующего
содержания:
«1.2.  Организация  благоустройства  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района
осуществляется в соответствии с требованиями альбомов
архитектурных  решений  по  благоустройству
общественных  пространств,  стандартов  благоустройства
улиц  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района,  а
также иных документов, регламентирующих требования к
выбору  элементов  благоустройства,  утвержденных
администрацией Причулымского сельсовета.".
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается
на  постоянную  комиссию  по  экономической  и  бюджетной
политике, муниципальному имуществу, предпринимательству,
сельскому  хозяйству,  промышленности,  землепользованию и
охране окружающей среды.
 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов  Ачинского  района  Красноярского  края  http  ://  adm  -  
prichulim  .  ru  /  .

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

07.10.2021                       п. Причулымский                  № 8-65Р

О внесении  изменений  в  решение  Причулымского  сельского
Совета  депутатов  от  24.12.2020  №  3-25Р  «О  бюджете
Причулымского сельсовета на 2021 год  и плановый период
2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьями
14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», пунктом 1 статьей 27 Положения «О
бюджетном  процессе  в  Причулымском  сельсовете»,
утвержденного  решением  Причулымского   сельского  Совета
депутатов от 11.10.2013г. № 31-120Р и статьями 20, 24 Устава
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  Красноярского
края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести   изменения  в  решение  Причулымского  сельского
Совета  депутатов  от  24.12.2020  года  №  3-25Р  «О бюджете
Причулымского  сельсовета  на  2021  год  и  плановый  период
2022-2023 годов»:
1) приложения  5, 6, 7 к указанному решению изложить в новой
редакции  согласно  приложениям  1,  2,  3  к  настоящему
решению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на  постоянную  комиссию  Причулымского  сельского  Совета
депутатов  по  экономической  и  бюджетной  политике,
муниципальному  имуществу,  сельскому  хозяйству,
землепользованию и охране окружающей среды.
3.  Решение  вступает  в  день,  следующий  за  днем  его
опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник»,  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /.

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                          В.Н.Сороковиков
Глава Причулымского сельсовета                  С.В.Московцев

2

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=11D55CBF-A583-461D-A971-F46933E52FA7
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
http://adm-prichulim.ru/


Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

3



Приложение 1 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 07.10.2021 № 8-65Р
Приложение 5 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 3-25Р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
( рублей)

№ строки Наименование показателя
бюджетной классификации

Раздел, подраздел Сумма на  2021 год Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0100 6 074 802,73 5 850 321,00 5 832 821,00

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования

0102 995 973,73 940 600,00 940 600,00

3 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 4 407 157,00 4 232 849,00 4 225 349,00

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00
5 Другие общегосударственные 

вопросы
0113 670 672,00 675 872,00 665 872,00

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 157 120,00 158 990,00 166 130,00
7 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
0203 157 120,00 158 990,00 166 130,00

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 987 468,00 952 136,00 930 136,00

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 987 468,00 952 136,00 930 136,00
10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00
11 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
0409 1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 3 372 014,88 1 398 248,00 1 204 291,00

14 Коммунальное хозяйство 0502 1 300 000,00 0,00 0,00
15 Благоустройство 0503 2 006 914,88 1 398 248,00 1 204 291,00
16 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
0505 65 100,00 0,00 0,00

17 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 82 275,71 4 255 249,01 2 866 973,13
18 Пенсионное обеспечение 1001 82 275,71 0,00 0,00
19 Социальное обеспечение населения 1003 0,00 4 255 249,01 2 866 973,13
20 Условно утвержденные расходы 0,00 276 960,00 519 317,00

Всего 12 559 681,32 14 737 534,01 13 398 228,13

Приложение 2 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 07.10.2021 № 8-65Р
Приложение 6 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 3-25Р

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

(рублей)

№
строки

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

 1 2 3 4 5 6 6 6
1 Администрация Причулымского 

сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

819    12 559 681,32 14 737 534,01 13 398 228,13

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

819 0100   6 074 802,73 5 850 321,00 5 832 821,00

3 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования

819 0102   995 973,73 940 600,00 940 600,00

4 Непрограммные расходы 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0102 7200000000  995 973,73 940 600,00 940 600,00

5 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0102 7210000000  995 973,73 940 600,00 940 600,00

6 Глава Причулымского сельсовета в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0102 7210090110  995 973,73 940 600,00 940 600,00

7 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0102 7210090110 100 995 973,73 940 600,00 940 600,00

8 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0102 7210090110 120 995 973,73 940 600,00 940 600,00

9 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0102 721090110 121 764 956,80 722 400,00 722 400,00

10 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0102 721090110 129 231 016,93 218 200,00 218 200,00

11 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

819 0104   4 407 157,00 4 232 849,00 4 225 349,00



12 Непрограммные расходы 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0104 7200000000  4 407 157,00 4 232 849,00 4 225 349,00

13 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0104 7210000000  4 407 157,00 4 232 849,00 4 225 349,00

14 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0104 7210090210  4 149 108,00 3 974 800,00 3 967 300,00

15 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0104 7210090210 100 3 125 780,00 2 849 000,00 2 849 000,00

16 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090210 120 3 125 780,00 2 849 000,00 2 849 000,00

17 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090210 121 2 407 000,00 2 188 000,00 2 188 000,00

18 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090210 129 718 780,00 661 000,00 661 000,00

19 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0104 7210090210 200 1 017 108,00 1 124 800,00 1 117 300,00

20 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0104 7210090210 240 1 017 108,00 1 124 800,00 1 117 300,00

21 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0104 7210090210 244 668 847,00 514 500,00 507 000,00

22 Закупка энергетических ресурсов 819 0104 7210090210 247 348 261,00 610 300,00 610 300,00
23 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
819 0104 7210090210 800 6 220,00 1 000,00 1 000,00

24 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 850 6 220,00 1 000,00 1 000,00
25 Уплата прочих налогов, сборов 819 0104 7210090210 852 900,00 1 000,00 1 000,00
26 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 853 5 320,00 0,00 0,00
27 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета

819 0104 7210090620  258 049,00 258 049,00 258 049,00

28 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0104 7210090620 100 258 049,00 258 049,00 258 049,00

29 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090620 120 258 049,00 258 049,00 258 049,00

30 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090620 121 198 194,00 198 194,00 198 194,00

31 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0104 7210090620 129 59 855,00 59 855,00 59 855,00

32 Резервные фонды 819 0111  1 000,00 1 000,00 1 000,00
33 Непрограммные расходы 

Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0111 7200000000  1 000,00 1 000,00 1 000,00

34 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0111 7210000000  1 000,00 1 000,00 1 000,00

35 Резервные фонды органов местного
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0111 7210091110  1 000,00 1 000,00 1 000,00

36 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
37 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00
38 Другие общегосударственные 

вопросы
819 0113   670 672,00 675 872,00 665 872,00

39 Муниципальная программа "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

819 0113 0200000000  5 000,00 5 000,00 0,00

40 Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера" 

819 0113 0230000000  5 000,00 5 000,00 0,00

41 Мероприятия по терроризму в 819 0113 0230091170  5 000,00 5 000,00 0,00



рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного
характера" 

42 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0113 0230091170 200 5 000,00 5 000,00 0,00

43 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0113 0230091170 240 5 000,00 5 000,00 0,00

44

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0113 0230091170 244 5 000,00 5 000,00 0,00

45

Муниципальная программа 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 0113 0300000000  658 700,00 658 700,00 658 700,00

46

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 0113 0390000000  658 700,00 658 700,00 658 700,00

47

Межбюджетные трансферты на 
осуществление руководства и 
управления в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления поселений, 
переданных на уровень района в 
рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 0113 0390090280  658 700,00 658 700,00 658 700,00

48 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 500 658 700,00 658 700,00 658 700,00
49 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 540 658 700,00 658 700,00 658 700,00
50 Непрограммные расходы 

Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0113 7200000000  6 972,00 12 172,00 7 172,00

51 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0113 7210000000  6 972,00 12 172,00 7 172,00

52 Осуществление  государственных 
полномочий Администрации 
Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0113 7210075140  5 872,00 5 872,00 5 872,00

53 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0113 7210075140 200 5 872,00 5 872,00 5 872,00

54 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0113 7210075140 240 5 872,00 5 872,00 5 872,00

55 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0113 7210075140 244 5 872,00 5 872,00 5 872,00

56 Членские взносы в Совет 
муниципальных образований 
Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов 
администрации Причулымского 
сельсовета

819 0113 7210090140  1 100,00 1 300,00 1 300,00

57 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1 100,00 1 300,00 1 300,00
58 Уплата иных платежей 819 0113 7210090140 850 1 100,00 1 300,00 1 300,00
59 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
819 0113 7210090140 853 1 100,00 1 300,00 1 300,00

60 Осуществление расходов охраны 
окружающей среды в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0113 7210091190  0,00 5 000,00 0,00

61 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210091190 800 0,00 5 000,00 0,00
62 Уплата иных платежей 819 0113 7210091190 850 0,00 5 000,00 0,00
63 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
819 0113 7210091190 853 0,00 5 000,00 0,00

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200   157 120,00 158 990,00 166 130,00
65 Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка
819 0203   157 120,00 158 990,00 166 130,00

66 Непрограммные расходы 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0203 7200000000  157 120,00 158 990,00 166 130,00

67 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0203 7210000000  157 120,00 158 990,00 166 130,00

68 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

819 0203 7210051180  157 120,00 158 990,00 166 130,00



69 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0203 7210051180 100 140 850,00 140 850,00 140 850,00

70 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0203 7210051180 120 140 850,00 140 850,00 140 850,00

71 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0203 7210051180 121 108 180,00 108 180,00 108 180,00

72 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0203 7210051180 129 32 670,00 32 670,00 32 670,00

73 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0203 7210051180 200 16 270,00 18 140,00 25 280,00

74 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0203 7210051180 240 16 270,00 18 140,00 25 280,00

75 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0203 7210051180 244 16 270,00 18 140,00 25 280,00

76 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

819 0300   987 468,00 952 136,00 930 136,00

77 Обеспечение пожарной 
безопасности

819 0310   987 468,00 952 136,00 930 136,00

78 Муниципальная программа "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

819 0310 0200000000  987 468,00 952 136,00 930 136,00

79 Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера" 

819 0310 0220000000  987 468,00 952 136,00 930 136,00

80 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

819 0310 0220074120  106 500,00 106 500,00 106 500,00

81 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 0220074120 200 106 500,00 106 500,00 106 500,00

82 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0310 0220074120 240 106 500,00 106 500,00 106 500,00

83 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 0220074120 244 106 500,00 106 500,00 106 500,00

84 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета

819 0310 0220090620  207 694,00 207 694,00 207 694,00

85 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0310 0220090620 100 207 694,00 207 694,00 207 694,00

86 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220090620 120 207 694,00 207 694,00 207 694,00

87 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220090620 121 159 519,00 159 519,00 159 519,00

88 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220090620 129 48 175,00 48 175,00 48 175,00

89 Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 

819 0310 0220093110  667 632,00 632 300,00 610 300,00



и техногенного характера"
90 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0310 0220093110 100 432 300,00 432 300,00 432 300,00

91 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220093110 120 432 300,00 432 300,00 432 300,00

92 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220093110 121 332 000,00 332 000,00 332 000,00

93 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0310 0220093110 129 100 300,00 100 300,00 100 300,00

94 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 0220093110 200 235 332,00 200 000,00 178 000,00

95 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0310 0220093110 240 235 332,00 200 000,00 178 000,00

96 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 0220093110 244 139 000,00 128 000,00 106 000,00

97 Закупка энергетических ресурсов 819 0310 0220093110 247 96 332,00 72 000,00 72 000,00
98 Софинансирование расходов за 

счет средств поселения расходов на
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы " Защита
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

819 0310 02200S4120  5 642,00 5 642,00 5 642,00

99 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 02200S4120 200 5 642,00 5 642,00 5 642,00

100 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0310 02200S4120 240 5 642,00 5 642,00 5 642,00

101 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0310 02200S4120 244 5 642,00 5 642,00 5 642,00

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400   1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00
103 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
819 0409   1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00

104 Муниципальная программа 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 0100000000  1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00

105 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110000000  1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00

106 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  а 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы  "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 0110075080  462 300,00 480 830,00 500 060,00

107 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110075080 200 462 300,00 480 830,00 500 060,00

108 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 0110075080 240 462 300,00 480 830,00 500 060,00

109 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110075080 244 462 300,00 480 830,00 500 060,00

110 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  а счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы  "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 0110075090  1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

111 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

819 0409 0110075090 200 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00



нужд
112 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 0110075090 240 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

113 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110075090 244 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

114 Содержание дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110094090  280 000,00 343 600,00 357 300,00

115 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110094090 200 280 000,00 343 600,00 357 300,00

116 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 0110094090 240 280 000,00 343 600,00 357 300,00

117 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110094090 244 280 000,00 343 600,00 357 300,00

118 Расходы на осуществление 
мероприятий по содержанию сети 
внутрипоселковых дорог общего 
пользования в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 0110094100  70 000,00 0,00 0,00

119 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110094100 200 70 000,00 0,00 0,00

120 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 0110094100 240 70 000,00 0,00 0,00

121 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 0110094100 244 70 000,00 0,00 0,00

122 Софинансирование расходов за 
счет средств поселения на 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 01100S5080  500,00 0,00 0,00

123 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 01100S5080 200 500,00 0,00 0,00

124 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 01100S5080 240 500,00 0,00 0,00

125 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 01100S5080 244 500,00 0,00 0,00

126 Софинансирование расходов за 
счет средств поселения на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы  "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0409 01100S5090  52 000,00 0,00 0,00

127 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 01100S5090 200 52 000,00 0,00 0,00

128 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0409 01100S5090 240 52 000,00 0,00 0,00

129 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0409 01100S5090 244 52 000,00 0,00 0,00

130 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

819 0500   3 372 014,88 1 398 248,00 1 204 291,00

131 Коммунальное хозяйство 819 0502   1 300 000,00 0,00 0,00
132 Отдельные мероприятия в рамках 

муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 0502 0390000000  1 300 000,00 0,00 0,00



133 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий 
поселений по капитальному 
ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной 
собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, 
а также на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных 
вод в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 0502 0390095580  1 300 000,00 0,00 0,00

134 Межбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 500 1 300 000,00 0,00 0,00
135 Иные межбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 540 1 300 000,00 0,00 0,00
136 Муниципальная программа 

"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0503 0100000000  2 006 914,88 1 398 248,00 1 204 291,00

137 Подпрограмма "Содержание 
уличного освещения на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"

819 0503 0120000000  1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

138 Расходы на содержание уличного 
освещения в рамках подпрограммы 
"Содержание уличного освещения 
на территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0503 0120095310  1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

139 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 0120095310 200 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

140 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0120095310 240 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

141 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0120095310 244 150 000,00 0,00 0,00

142 Закупка энергетических ресурсов 819 0503 0120095310 247 1 372 657,00 1 343 067,00 916 098,00
143 Подпрограмма "Повышение уровня 

внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0503 0130000000  484 257,88 55 181,00 288 193,00

144 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на организацию и 
проведение акарицидных обработок
мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0503 0130075550  7 193,00 7 193,00 7 193,00

145 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 0130075550 200 7 193,00 7 193,00 7 193,00

146 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130075550 240 7 193,00 7 193,00 7 193,00

147 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130075550 244 7 193,00 7 193,00 7 193,00

148 Расходы по вывозке твердых 
бытовых отходов в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0503 0130095320  6 000,00 6 000,00 0,00

149 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 0130095320 200 6 000,00 6 000,00 0,00

150 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130095320 240 6 000,00 6 000,00 0,00

151 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130095320 244 6 000,00 6 000,00 0,00

152 Расходы по благоустройству 
территории в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории 

819 0503 0130095350  290 201,88 41 988,00 101 000,00



населенных пунктов Причулымского
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"

153 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 0130095350 200 290 201,88 41 988,00 101 000,00

154 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130095350 240 290 201,88 41 988,00 101 000,00

155 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130095350 244 290 201,88 41 988,00 101 000,00

156 Осуществление подвоза воды 
населению в населенные пункты, 
где отсутствует источник 
водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0503 0130095360  180 000,00 0,00 180 000,00

157 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 0130095360 200 180 000,00 0,00 180 000,00

158 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 0130095360 240 180 000,00 0,00 180 000,00

159 Закупка энергетических ресурсов 819 0503 0130095360 244 180 000,00 0,00 180 000,00
160 Софинансирование расходов за 

счет средств поселения на 
организацию и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"

819 0503 01300S5550  863,00 0,00 0,00

161 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

819 0503 01300S5550 200 863,00 0,00 0,00

162 Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 0503 01300S5550 240 863,00 0,00 0,00

163 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

819 0503 01300S5550 244 863,00 0,00 0,00

164 Расходы на осуществление 
занятости населения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

819 0505 0130091290 100 65 100,00 0,00 0,00

165 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами

819 0505 0130091290 120 65 100,00 0,00 0,00

166 Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0505 0130091290 121 50 000,00 0,00 0,00

167 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

819 0505 0130091290 129 15 100,00 0,00 0,00

168 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000   82 275,71 4 255 249,01 2 866 973,13
169 Пенсионное обеспечение 819 1001   82 275,71 0,00 0,00
170 Муниципальная программа 

"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1001 0300000000  82 275,71 0,00 0,00

171 Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1001 0390000000  82 275,71 0,00 0,00

172 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1001 0390091000  82 275,71 0,00 0,00

173 Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

819 1001 0390091000 312 82 275,71 0,00 0,00

174 Социальное обеспечение населения 819 1003   0,00 4 255 249,01 2 866 973,13
175 Муниципальная программа 819 1003 0300000000  0,00 4 255 249,01 2 866 973,13



"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

176 Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1003 0390000000  0,00 4 255 249,01 2 866 973,13

177 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий 
поселений на предоставление 
социальных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1003 03900L4970  0,00 1 424 769,26 0,00

178 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900L4970 500 0,00 1 424 769,26 0,00
179 Иные межбюджетные трансферты 819 1003 03900L4970 540 0,00 1 424 769,26 0,00
180 Межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий 
поселений на предоставление 
социальных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

819 1003 03900R4970  0,00 2 830 479,75 2 866 973,13

181 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900R4970 500 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
182 Иные межбюджетные трансферты 819 1003 03900R4970 540 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
183 Условно утвержденные расходы     0,00 276 960,00 519 317,00

 ВСЕГО:     12 559 681,32 14 737 534,01 13 398 228,13

Приложение 3 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 07.10.2021 № 8-65Р
Приложение 7 к Решению Причулымского сельского Совета депутатов от 24.12.2020 № 3-25Р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2021 и плановый

период 2022-2023 годов

( рублей)
№ строки Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая статья Вид расходов Раздел, подраздел Сумма на
2021 год

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

1 2 3 4 5 5 6
1 Муниципальная программа 

"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0100000000 3 958 014,88 3 243 878,00 3 082 851,00

2 Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского 
сельсовета"муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0110000000 1 886 000,00 1 845 630,00 1 878 560,00

3 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования в рамках подпрограммы
"Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0110075080 462 300,00 480 830,00 500 060,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110075080 200 462 300,00 480 830,00 500 060,00

5 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075080 240 462 300,00 480 830,00 500 060,00

6 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110075080 244 462 300,00 480 830,00 500 060,00

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075080 244 0400 462 300,00 480 830,00 500 060,00
8 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
0110075080 244 0409 462 300,00 480 830,00 500 060,00

9 Расходы за счет  средств краевой 
субсидии на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 

0110075090 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00



благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 
(расходы на ремонт автодорог 
общего пользования местного 
значения)

10 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110075090 200 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

11 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110075090 240 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

12 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110075090 244 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075090 244 0400 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00
14 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
0110075090 244 0409 1 021 200,00 1 021 200,00 1 021 200,00

15 Содержание дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0110094090 280 000,00 343 600,00 357 300,00

16 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110094090 200 280 000,00 343 600,00 357 300,00

17 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110094090 240 280 000,00 343 600,00 357 300,00

18 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110094090 244 280 000,00 343 600,00 357 300,00

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 244 0400 280 000,00 343 600,00 357 300,00
20 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
0110094090 244 0409 280 000,00 343 600,00 357 300,00

21 Расходы на осуществление 
мероприятий по содержанию сети 
внутрипоселковых дорог общего 
пользования в рамках подпрограммы
"Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0110094100 70 000,00 0,00 0,00

22 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0110094100 200 70 000,00 0,00 0,00

23 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0110094100 240 70 000,00 0,00 0,00

24 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0110094100 244 70 000,00 0,00 0,00

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094100 244 0400 70 000,00 0,00 0,00
26 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
0110094100 244 0409 70 000,00 0,00 0,00

27 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

01100S5080 500,00 0,00 0,00

28 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01100S5080 200 500,00 0,00 0,00

29 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01100S5080 240 500,00 0,00 0,00

30 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S5080 244 0400 500,00 0,00 0,00

31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5080 244 0409 500,00 0,00 0,00
32 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
01100S5080 244 0409 500,00 0,00 0,00

33 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 
фонда  Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

01100S5090 52 000,00 0,00 0,00

34 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01100S5090 200 52 000,00 0,00 0,00

35 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

01100S5090 240 52 000,00 0,00 0,00



(муниципальных) нужд
36 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S5090 244 52 000,00 0,00 0,00

37 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 244 0409 52 000,00 0,00 0,00
38 Дорожное хозяйство (дорожный 

фонд)
01100S5090 244 0409 52 000,00 0,00 0,00

39 Подпрограмма "Содержание 
уличного освещения на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"

0120000000 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

40 Расходы на содержание уличного 
освещения в рамках подпрограммы 
"Содержание уличного освещения на
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0120095310 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

41 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0120095310 200 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

42 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120095310 240 1 522 657,00 1 343 067,00 916 098,00

43 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0120095310 244 150 000,00 0,00 0,00

44 Закупка энергетических ресурсов 0120095310 247 1 372 657,00 1 343 067,00 916 098,00
45 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
0120095310 247 0500 1 372 657,00 1 343 067,00 916 098,00

46 Благоустройство 0120095310 247 0503 1 372 657,00 1 343 067,00 916 098,00
47 Подпрограмма "Повышение уровня 

внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0130000000 549 357,88 55 181,00 288 193,00

48 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на организацию и 
проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0130075550 7 193,00 7 193,00 7 193,00

49 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

0130075550 200 7 193,00 7 193,00 7 193,00

50 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0130075550 240 7 193,00 7 193,00 7 193,00

51 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130075550 244 7 193,00 7 193,00 7 193,00

52 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0130075550 244 0500 7 193,00 7 193,00 7 193,00

53 Благоустройство 0130075550 244 0503 7 193,00 7 193,00 7 193,00
54 Расходы на осуществление 

занятости населения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0130091290 65 100,00 0,00 0,00

55 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0130091290 100 65 100,00 0,00 0,00

56 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0130091290 120 65 100,00 0,00 0,00

57 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0130091290 121 50 000,00 0,00 0,00

58 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0130091290 121 0500 50 000,00 0,00 0,00

59 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0130091290 121 0505 50 000,00 0,00 0,00

60 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

0130091290 129 15 100,00 0,00 0,00

61 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0130091290 129 0500 15 100,00 0,00 0,00

62 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0130091290 129 0505 15 100,00 0,00 0,00

63 Расходы по вывозке твердых 
бытовых отходов в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства 

0130095320 6 000,00 6 000,00 0,00



территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

64 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0130095320 200 6 000,00 6 000,00 0,00

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0130095320 240 6 000,00 6 000,00 0,00

66 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095320 244 6 000,00 6 000,00 0,00

67 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0130095320 244 0500 6 000,00 6 000,00 0,00

68 Благоустройство 0130095320 244 0503 6 000,00 6 000,00 0,00
69 Расходы по благоустройству 

территории в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"

0130095350 290 201,88 41 988,00 101 000,00

70 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0130095350 200 290 201,88 41 988,00 101 000,00

71 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0130095350 240 290 201,88 41 988,00 101 000,00

72 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095350 244 290 201,88 41 988,00 101 000,00

73 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0130095350 244 0500 290 201,88 41 988,00 101 000,00

74 Благоустройство 0130095350 244 0503 290 201,88 41 988,00 101 000,00
75 Осуществление подвоза воды 

населению в населенные пункты, где
отсутствует источник водоснабжения 
в рамках подпрограммы "Повышение
уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

0130095360 180 000,00 0,00 180 000,00

76 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0130095360 200 180 000,00 0,00 180 000,00

77 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0130095360 240 180 000,00 0,00 180 000,00

78 Закупка энергетических ресурсов 0130095360 247 180 000,00 0,00 180 000,00
79 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
0130095360 247 0500 180 000,00 0,00 180 000,00

80 Благоустройство 0130095360 247 0503 180 000,00 0,00 180 000,00
81 Софинансирование расходов за счет 

средств поселения на организацию и 
проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"

01300S5550 863,00 0,00 0,00

82 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01300S5550 200 863,00 0,00 0,00

83 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01300S5550 240 863,00 0,00 0,00

84 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01300S5550 244 863,00 0,00 0,00

85 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

01300S5550 244 0500 863,00 0,00 0,00

86 Благоустройство 01300S5550 244 0503 863,00 0,00 0,00
87 Муниципальная программа "Защита 

населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

0200000000 992 468,00 957 136,00 930 136,00

88 Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

0220000000 987 468,00 952 136,00 930 136,00

89 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в рамках
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 

0220074120 106 500,00 106 500,00 106 500,00



населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

90 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0220074120 200 106 500,00 106 500,00 106 500,00

91 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220074120 240 106 500,00 106 500,00 106 500,00

92 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220074120 244 106 500,00 106 500,00 106 500,00

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220074120 244 0300 106 500,00 106 500,00 106 500,00

94 Обеспечение пожарной безопасности 0220074120 244 0310 106 500,00 106 500,00 106 500,00
95 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты 
труда) в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера"

0220090620 207 694,00 207 694,00 207 694,00

96 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0220090620 100 207 694,00 207 694,00 207 694,00

97 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0220090620 120 207 694,00 207 694,00 207 694,00

98 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0220090620 121 159 519,00 159 519,00 159 519,00

99 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220090620 121 0300 159 519,00 159 519,00 159 519,00

100 Обеспечение пожарной безопасности 0220090620 121 0310 159 519,00 159 519,00 159 519,00
101 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

0220090620 129 48 175,00 48 175,00 48 175,00

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220090620 129 0300 48 175,00 48 175,00 48 175,00

103 Обеспечение пожарной безопасности 0220090620 129 0310 48 175,00 48 175,00 48 175,00
104 Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

0220093110 667 632,00 632 300,00 610 300,00

105 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0220093110 100 432 300,00 432 300,00 432 300,00

106 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0220093110 120 332 000,00 332 000,00 332 000,00

107 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

0220093110 121 332 000,00 332 000,00 332 000,00

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093110 121 0300 332 000,00 332 000,00 332 000,00

109 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 121 0310 332 000,00 332 000,00 332 000,00
110 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

0220093110 129 100 300,00 100 300,00 100 300,00

111 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093110 129 0300 100 300,00 100 300,00 100 300,00

112 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 129 0310 100 300,00 100 300,00 100 300,00
113 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

0220093110 200 235 332,00 200 000,00 178 000,00

114 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0220093110 240 235 332,00 200 000,00 178 000,00

115 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220093110 244 139 000,00 128 000,00 106 000,00

116 Закупка энергетических ресурсов 0220093110 247 96 332,00 72 000,00 72 000,00



117 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0220093110 247 0300 96 332,00 72 000,00 72 000,00

118 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 247 0310 96 332,00 72 000,00 72 000,00
119 Софинансирование за счет средств 

поселения расходов на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

02200S4120 5 642,00 5 642,00 5 642,00

120 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02200S4120 200 5 642,00 5 642,00 5 642,00

121 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02200S4120 240 5 642,00 5 642,00 5 642,00

122 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S4120 244 5 642,00 5 642,00 5 642,00

123 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

02200S4120 244 0300 5 642,00 5 642,00 5 642,00

124 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 244 0310 5 642,00 5 642,00 5 642,00
125 Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма на 
территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера"

0230000000 5 000,00 5 000,00 0,00

126 Мероприятия по терроризму и 
экстремизму в рамках подпрограммы
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера" 

0230091170 5 000,00 5 000,00 0,00

127 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0230091170 200 5 000,00 5 000,00 0,00

128 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0230091170 240 5 000,00 5 000,00 0,00

129 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0230091170 244 5 000,00 5 000,00 0,00

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0230091170 244 0100 5 000,00 5 000,00 0,00

131 Другие общегосударственные 
вопросы

0230091170 244 0113 5 000,00 5 000,00 0,00

132 Муниципальная программа 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

0300000000 2 040 975,71 4 913 949,01 3 525 673,13

133 Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

0390000000 2 040 975,71 4 913 949,01 3 525 673,13

134 Межбюджетные трансферты на 
осуществление руководства и 
управления в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления поселений, 
переданных на уровень района 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
Администрации Причулымского 
сельсовета"

0390090280 658 700,00 658 700,00 658 700,00

135 Межбюджетные трансферты 0390090280 500 658 700,00 658 700,00 658 700,00
136 Иные межбюджетные трансферты 0390090280 540 658 700,00 658 700,00 658 700,00
137 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0390090280 540 0100 658 700,00 658 700,00 658 700,00

138 Другие общегосударственные 
вопросы

0390090280 540 0113 658 700,00 658 700,00 658 700,00

139 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

0390091000 82 275,71 0,00 0,00

140 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0390091000 300 82 275,71 0,00 0,00

141 Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

0390091000 312 82 275,71 0,00 0,00

142 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0390091000 312 1000 82 275,71 0,00 0,00
143 Пенсионное обеспечение 0390091000 312 1001 82 275,71 0,00 0,00
144 Межбюджетные трансферты на 0390095580 1 300 000,00 0,00 0,00



осуществление полномочий 
поселений по капитальному ремонту,
реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства 
и источников электрической энергии, 
а также на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

145 Межбюджетные трансферты 0390095580 500 1 300 000,00 0,00 0,00
146 Иные межбюджетные трансферты 0390095580 540 1 300 000,00 0,00 0,00
147 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
0390095580 540 0500 1 300 000,00 0,00 0,00

148 Коммунальное хозяйство 0390095580 540 0502 1 300 000,00 0,00 0,00
149 Софинансирование за счет средств 

местного бюджета расходов на 
предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

03900L4970 0,00 1 424 769,26 0,00

150 Межбюджетные трансферты 03900L4970 500 0,00 1 424 769,26 0,00
151 Иные межбюджетные трансферты 03900L4970 540 0,00 1 424 769,26 0,00
152 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03900L4970 540 1000 0,00 1 424 769,26 0,00
153 Социальное обеспечение населения 03900L4970 540 1003 0,00 1 424 769,26 0,00
154 Софинансирование за счет средств 

местного бюджета расходов на 
предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета"

03900R4970 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13

155 Межбюджетные трансферты 03900R4970 500 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
156 Иные межбюджетные трансферты 03900R4970 540 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
157 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03900R4970 540 1000 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
158 Социальное обеспечение населения 03900R4970 540 1003 0,00 2 830 479,75 2 866 973,13
159 Непрограммные расходы 

Администрации Причулымского 
сельсовета

7200000000 5 568 222,73 5 345 611,00 5 340 251,00

160 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210000000 5 568 222,73 5 345 611,00 5 340 251,00

161 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210051180 157 120,00 158 990,00 166 130,00

162 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

7210090110 100 140 850,00 140 850,00 140 850,00

163 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090110 120 108 180,00 108 180,00 108 180,00

164 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

7210051180 121 108 180,00 108 180,00 108 180,00

165 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 108 180,00 108 180,00 108 180,00
166 Мобилизация и вневойсковая 

подготовка
7210051180 121 0203 108 180,00 108 180,00 108 180,00

167 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

7210051180 129 32 670,00 32 670,00 32 670,00

168 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 32 670,00 32 670,00 32 670,00
169 Мобилизация и вневойсковая 

подготовка
7210051180 129 0203 32 670,00 32 670,00 32 670,00

170 Закупки  товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

7210051180 200 16 270,00 18 140,00 25 280,00

171 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

7210051180 240 16 270,00 18 140,00 25 280,00

172 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210051180 244 16 270,00 18 140,00 25 280,00



173 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 16 270,00 18 140,00 25 280,00
174 Мобилизация и вневойсковая 

подготовка
7210051180 244 0203 16 270,00 18 140,00 25 280,00

175 Осуществление полномочий 
Администрации Причулымского 
сельсовета по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210075140 5 872,00 5 872,00 5 872,00

176 Закупки  товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

7210075140 200 5 872,00 5 872,00 5 872,00

177 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

7210075140 240 5 872,00 5 872,00 5 872,00

178 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210075140 244 5 872,00 5 872,00 5 872,00

178 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210075140 244 0100 5 872,00 5 872,00 5 872,00

179 Другие общегосударственные 
вопросы

7210075140 244 0113 5 872,00 5 872,00 5 872,00

180 Глава Причулымского сельсовета в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210090110 995 973,73 940 600,00 940 600,00

181 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

7210090110 100 995 973,73 940 600,00 940 600,00

182 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090110 120 995 973,73 940 600,00 940 600,00

183 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

7210090110 121 764 956,80 722 400,00 722 400,00

184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090110 121 0100 764 956,80 722 400,00 722 400,00

185 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

7210090110 121 0102 764 956,80 722 400,00 722 400,00

186 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090110 129 231 016,93 218 200,00 218 200,00

187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090110 129 0100 231 016,93 218 200,00 218 200,00

188 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

7210090110 129 0102 231 016,93 218 200,00 218 200,00

189 Членские взносы в Совет 
муниципальных образований 
Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов 
администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края

7210090140 1 100,00 1 300,00 1 300,00

190 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800 1 100,00 1 300,00 1 300,00
191 Уплата иных платежей 7210090140 850 1 100,00 1 300,00 1 300,00
192 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
7210090140 853 1 100,00 1 300,00 1 300,00

193 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090140 853 0100 1 100,00 1 300,00 1 300,00

194 Другие общегосударственные 
вопросы

7210090140 853 0113 1 100,00 1 300,00 1 300,00

195 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210090210 4 149 108,00 3 974 800,00 3 967 300,00

196 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

7210090210 100 3 125 780,00 2 849 000,00 2 849 000,00

197 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090210 120 3 125 780,00 2 188 000,00 2 188 000,00

198 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

7210090210 121 2 407 000,00 2 188 000,00 2 188 000,00

199 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090210 121 0100 2 407 000,00 2 188 000,00 2 188 000,00

200 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090210 121 0104 2 407 000,00 2 188 000,00 2 188 000,00

201 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090210 129 718 780,00 661 000,00 661 000,00

202 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090210 129 0100 718 780,00 661 000,00 661 000,00



203 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090210 129 0104 718 780,00 661 000,00 661 000,00

204 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

7210090210 200 1 017 108,00 1 124 800,00 1 117 300,00

205 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7210090210 240 1 017 108,00 1 124 800,00 1 117 300,00

206 Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210090210 244 668 847,00 514 500,00 507 000,00

207 Закупка энергетических ресурсов 7210090210 247 348 261,00 610 300,00 610 300,00
208 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
7210090210 247 0100 348 261,00 610 300,00 610 300,00

209 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090210 247 0104 348 261,00 610 300,00 610 300,00

210 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800 6 220,00 1 000,00 1 000,00
211 Уплата иных платежей 7210090210 850 900,00 1 000,00 1 000,00
212 Уплата прочих налогов и сборов  7210090210 852 900,00 1 000,00 0,00
213 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей                                          
7210090210 853 5 320,00 0,00 1 000,00

214 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090210 853 0100 5 320,00 0,00 1 000,00

215 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090210 853 0104 5 320,00 0,00 1 000,00

216 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета

7210090620 258 049,00 258 049,00 258 049,00

217 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

7210090620 100 258 049,00 258 049,00 258 049,00

218 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090620 120 258 049,00 258 049,00 258 049,00

219 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

7210090620 121 198 194,00 198 194,00 198 194,00

220 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090620 121 0100 198 194,00 198 194,00 198 194,00

221 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090620 121 0104 198 194,00 198 194,00 198 194,00

222 Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

7210090620 129 59 855,00 59 855,00 59 855,00

223 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210090620 129 0100 59 855,00 59 855,00 59 855,00

224 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

7210090620 129 0104 59 855,00 59 855,00 59 855,00

225 Резервные фонды органов местного 
самоуправления в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210091110 1 000,00 1 000,00 1 000,00

226 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00
227 Резервные средства 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00
228 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 1 000,00

229 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00
230 Осуществление расходов охраны 

окружающей среды в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета

7210091190 0,00 5 000,00 0,00

231 Иные бюджетные ассигнования 7210091190 800 0,00 5 000,00 0,00
232 Уплата иных платежей 7210091190 850 0,00 5 000,00 0,00
233 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
7210091190 853 0,00 5 000,00 0,00

234 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

7210091190 853 0100 0,00 5 000,00 0,00

235 Другие общегосударственные 
вопросы

7210091190 853 0113 0,00 5 000,00 0,00

236 Условно утвержденные расходы 0,00 276 960,00 519 317,00
 Всего: 12 559 681,32 14 737 534,01 13 398 228,13


	1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района от 28.11.2019 № Вн-265Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Причулымского сельсовета Ачинского района» следующие изменения:
	- дополнить решение пунктом 1.2. следующего содержания:
	«1.2. Организация благоустройства территории Причулымского сельсовета Ачинского района осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц Причулымского сельсовета Ачинского района, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных администрацией Причулымского сельсовета.".
	РЕШЕНИЕ
	3. Решение вступает в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района http://adm-prichulim.ru/.


